4

[image: image1.jpg]

                                      Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	от «04» августа 2016 года                                                                 № 666-п

г.Елизово

О внесении изменений в Положение о порядке использования герба Елизовского городского поселения юридическими лицами, не являющимися муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Положением о гербе Елизовского городского поселения, утвержденного Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 20.08.2009 № 763 (в редакции Решения Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 20.02.2014 № 583),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке использования герба Елизовского городского поселения юридическими лицами, не являющимися муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами, утвержденное Постановлением администрации Елизовского городского поселения от 06.03.2014 № 170-п, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «в коммерческих целях» исключить;
1.2. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Использование Герба на агитационных материалах зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов Елизовского городского поселения осуществляется только с письменного согласования администрацией Елизовского городского поселения на основании письменного заявления зарегистрированного кандидата согласно приложению №1 к настоящему Положению.»;
1.3. В пункте 1.8. раздела 1 после слов «Не допускается использование в коммерческих целях» дополнить словами «, а также зарегистрированными кандидатами в депутаты Собрания депутатов Елизовского городского поселения,»

1.4. «Приложение №1» к Положению считать соответственно «Приложением №2»;

1.5. «Приложение №2» к Положению считать соответственно «Приложением №3».
        2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Бочарникова О.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации в сети Интернет.

        3. Положение, утвержденное настоящим постановлением, вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения Масло В.А.
	Глава администрации Елизовского городского поселения
	                                           Д.Б. Щипицын

Приложение

к постановлению администрации Елизовского городского поселения

от «__» ______ 2016 № ____-п
«Приложение № 1 к Положению о порядке  использования герба Елизовского городского поселения юридическими лицами, не являющимися муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями, а также физическими лицами
З А Я В Л Е Н И Е

Я,__________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество

действующий на основании удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания депутатов Елизовского городского поселения № _____                    от «____» ___________ 20__ г.
адрес регистрации по месту жительства:___________________________________________________________
____________________________________________________________________,
почтовый адрес:________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
паспорт серии: ___________ номер_______________ выдан_________________
____________________________________________________________________,
                                                               (кем выдан, дата выдачи)

телефон_____________________________________________________________,
прошу согласовать использование изображения герба Елизовского городского поселения на моих агитационных материалах.
Изображение Герба будет использоваться_________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Срок использования Герба________________________________________________________________
Гарантирую, что использование изображения Герба Елизовского городского поселения не будет допускаться:

· в искаженном и неточном виде;

· в сочетании с изображением и текстом, нарушающими права граждан, затрагивающими их честь и достоинство, а также противоречащими государственным или общественным интересам и оскорбляющими национальные и (или) религиозные чувства;

· на предметах, способных нанести ущерб репутации органам местного самоуправления Елизовского городского поселения либо оскорбляющих патриотические чувства жителей Елизовского городского поселения;

· на поверхности предметов, испытывающих нагрузки, которые могут привести к искажению элементов изображения Герба, кроме пищевых продуктов.
Приложение:

1. Копия паспорта,

2. Копия удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания депутатов Елизовского городского поселения № _____  от «____» ___________ 20__ г.

«____» __________ 20___ год

_____________ / _____________

подпись
                     ФИО